



DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRÓNICO  
CRÉDITO FISCAL ELECTRÓNICO  
IMPORTADORA LA TIENDONA  
59 Avenida Nte. No. 134, San Salvador  
Teléfono: (+503) 25591800  
info@ilatsa.com  
www.ilatsa.com

Código de Generación: D0987647-9198-4FC2-B0CF-257922F3B57D



Modelo de Facturación: Previo

Número de Control: DTE-03-M001P001-000000000003225

Tipo de Transmisión: Normal

Sello de Recepción: 2026C8D2DA0C0DF34386B41DA307CDD8E2A2MYHT

Fecha y Hora de Generación: 11/07/2026 12:03:45

Condición de la Operación: Contado

| EMISOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RECEPTOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Nombre:</b> IMPORTADORA LA TIENDONA S.A. DE C.V.<br><b>NIT:</b> 06141606870030<br><b>NRC:</b> 9229<br><b>Actividad Económica:</b> Venta de partes, piezas y accesorios nuevos para vehículos automotores<br><b>Dirección:</b> 59 Avenida Nte. No. 134, San Salvador<br><b>Correo Electrónico:</b> info@ilatsa.com<br><b>Tipo de Establecimiento:</b> Casa Matriz | <b>NIT:</b> 06140510071040<br><b>NRC:</b> 1827374<br><b>Actividad Económica:</b> Venta al por mayor de productos medicinales, cosméticos, perfumería y productos de limpieza<br><b>Correo Electrónico:</b> fcorporacion@iccuscatlan.com<br><b>Nombre:</b> CORPORACION EUROPEA, S.A. DE C.V.<br><b>Dirección:</b> 4A AV. SUR, N0 1-5, SANTA TECLA, LA LIBERTAD<br><b>Departamento:</b> La Libertad<br><b>Municipio:</b> LA LIBERTAD CENTRO |

| CANTIDAD | UNIDAD | DESCRIPCIÓN                                                         | PRECIO    | SUBTOTAL  |
|----------|--------|---------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| 1.0      | Unidad | SILICON GRIS CTI 85GR KIA RIO P-699517                              | \$5.3097  | \$5.3097  |
| 4.0      | Unidad | ACEITE 10W30-ROSHFRANS*RUN-PWR SINTETICO API SN PLUS/ILSAC GF-5-QTO | \$12.0796 | \$48.3182 |
| 1.0      | Unidad | MANO DE OBRA TALLER ILATSA CAMBIO EMPAQUE DE PUNTERIA               | \$35.3982 | \$35.3982 |
| 1.0      | Unidad | MANO DE OBRA TALLER ILATSA CAMBIO EMPAQUE DEL MULTIPLE DE ADMISION  | \$19.4690 | \$19.4690 |
| 1.0      | Unidad | MANO DE OBRA TALLER ILATSA CAMBIO DE BUJIAS                         | \$13.2743 | \$13.2743 |
| 1.0      | Unidad | MANO DE OBRA TALLER ILATSA CAMBIO DE FOCOS                          | \$4.4248  | \$4.4248  |
| 4.0      | Unidad | BUJIA DE IRIIDIUM                                                   | \$22.5664 | \$90.2655 |
| 2.0      | Unidad | EMPAQUE DE ADMISION                                                 | \$9.7345  | \$19.4690 |
| 1.0      | Unidad | FOCO DE STOP 2 CONTACTOS 12V [3157]                                 | \$3.0973  | \$3.0973  |
| 2.0      | Unidad | FOCO PEQUEÑO FT-67                                                  | \$3.3186  | \$6.6372  |
| 1.0      | Unidad | FILTRO ACEITE KIFAC0002 - FUJITOYO                                  | \$4.4248  | \$4.4248  |
| 1.0      | Unidad | EMPAQUE DE PUNTERIA                                                 | \$28.3186 | \$28.3186 |

---

|                                     |          |
|-------------------------------------|----------|
| <b>Sumatoria de Ventas:</b>         | \$278.41 |
| <b>Sub-Total:</b>                   | \$278.41 |
| <b>IVA 13%:</b>                     | \$36.19  |
| <b>IVA Retenido:</b>                | \$0.00   |
| <b>Retención Renta:</b>             | \$0.00   |
| <b>Monto Total de la Operación:</b> | \$314.60 |
| <b>Total a Pagar:</b>               | \$314.60 |

Valor en Letras: TRESCIENTOS CATORCE CON 60/100 DOLARES

---

Puede consultar su crédito fiscal procesado en el Ministerio de Hacienda en este enlace

<https://admin.factura.gob.sv/consultaPublica?ambiente=01&codGen=D0987647-9198-4FC2-B0CF-257922F3B57D&fechaEmi=2026-07-11>